Estância Velha RS, 01 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 069/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

               Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETAIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito que o Executivo Municipal providencie com urgência a troca de lâmpada queimada na Rua Ildelfonso de Londres em frente ao Nº 538, no Bairro Campo Grande.
2- Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto do quebra molas na Rua Portão, próximo a Av. 13 de Maio. JUSTIFICATIVA: O quebra-molas está achatado, fora do padrão estabelecido pela Resolução nº 600/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, por conta disso, os motoristas não respeitam esta sinalização e passam em alta velocidade pelo local.
3- Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto de uma erosão na Rua Otto Bauermann em frente ao Nº 1025 no Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Pede-se o conserto com urgência, pois se trata de uma calçada e existe o risco iminente de acidentes com os pedestres que circulam no local.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS